Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062900286

286

Nº 121, quarta-feira, 29 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO Nº 4/2022-FMS

O Município de Bom Jesus da Serra - Bahia, em conformidade com o que dispõe
a Constituição Federal, em especial os seus artigos 196 a 200; as Leis n° 8.080/1990 e n°
8.142/1990; as normas gerais da Lei n° 8.666/1993 e suas posteriores alterações e Decreto
Municipal n° 141/2021, torna público aos interessados que estará procedendo a chamamento
Público para credenciamento de prestadores de serviços, pessoas físicas e jurídicas, para
atender às necessidades do Município de Bom Jesus da Serra, em caráter complementar ao
Sistema Único de Saúde. O recebimento dos documentos terá início no dia 11/07/2022, na
Sede da Secretaria Municipal de Saúde de Bom Jesus da Serra, situada à Rua Leovegídio
Guedes Moreno, S/N, Centro, CEP 45.263-000, Bom Jesus da Serra - BA, no período das
08:00h às 12:00h, devendo ser endereçado à Comissão Especial de Credenciamento de
Serviços de Saúde - Sra. Fernanda Silva Meira. O edital estará disponível no diário oficial do
Município no link: https://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/transparencia-municipal.

Bom Jesus da Serra - BA, 28 de junho de 2022.
JORNANDO VILASBOAS ALVES

Prefeito

NILSON SILVA DA PAIXÃO
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022-CO

A Prefeitura Municipal de Boquira, por via da Presidente da CPL vem tornar público
a abertura do processo de licitação Concorrência Pública n°. 001-2022-CO, objeto: prestação de
serviços relativos à construção de uma escola com 10(dez) salas no município de Boquira,
conforme Termo de Convênio e Cooperação Técnica Financeira nº 172/2022, firmado com o
Estado do Bahia, por intermédio da Secretaria de Educação do Estado as Bahia - SEC,
especificações detalhadas no Edital e anexos. Julgamento: Menor Preço GLOBAL. Sessão
01/08/2022, 09:00h. Edital disponível no endereço eletrônico
www.boquira.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou na sede desta Prefeitura Municipal. Informações
telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail, licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira-BA, 28 de junho de 2022.
VANESSA RODRIGUES VIEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A Prefeitura do Município de Botuporã torna público para o conhecimento dos
interessados, que em 28 de junho de 2022 foi ADJUDICADO E HOMOLOGADO pelo Prefeito
Municipal, nos termos da lei nº 8666/93, a TOMADA DE PREÇOS 005/2022, cujo objeto é a
contratação dos serviços de pavimentação com paralelepípedos das vias públicas na sede do
Município de Botuporã/BA, conforme contrato de repasse n° 912851/2021/MDR/CAIXA, a
favor da Empresa: Venezza Construtora, Empreendimentos e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ
sob n° 40.478.953/0001-84 - Valor Global: R$ 294.732,58 (duzentos e noventa e quatro mil,
setecentos e trinta dois reais e cinquenta e oito centavos).

EDIMILSON ANTÔNIO SARAIVA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

Aquisição de Conjunto Trapézio Infantil para atender às creches da rede pública
de ensino do Município de Botuporã, conforme especificações e condições estabelecidas em
edital e seus anexos. Abertura: 12/07/2022, às 08h00min. Informações: sede da Prefeitura,
situada na Rua Deputado João de Figueiredo, nº 85, Centro, Botuporã - Bahia, telefone: (77)
3678-2119, de segunda a sexta-feira, das 08 às 12 horas. Edital disponível na íntegra no
endereço: http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora. Diário Oficial do Município.

MARCOS NUNES LOIOLA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Com base nos termos do art.43, inciso VI da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, analisando os autos do processo da TOmada de Preços nº 004/2022 Com O
Objeto: A Contratação de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços de Engenharia,
Visando A Execução das Obras de Pavimentação de Ruas No Município de Cachoeira - Bahia,
Conforme Contrato de Repasse nº 912460/2021/MDR/CAIXA, Por Intermedio do Ministério do
Esenvolvimento Regional, Celebrado Entre A Caixa e Este Município, Incluindo, Materiais e Mão
de Obra, e Estando Em conformidade com o instrumento convocatório, ratifico e adjudico o
objeto deste certame, lote 01 em favor da empresa CONSTRUSETE CONSTRUTORA LTDA ,
inscrita no CNPJ sob o nº 13.438.063/0001-76, vencedora da licitação.

Cachoeira/BA, 20 de junho de 2022.
ELIANA GONZAGA DE JESUS

Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita de Cachoeira - Bahia, no uso de suas atribuições legais em conformidade
com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar a TOMADA DE PREÇOS nº
004/2022, tendo como objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, VISANDO A
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA - BAHIA,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 912460/2021/MDR/CAIXA, POR INTERMEDIO DO
MINISTÉRIO DO ESENVOLVIMENTO REGIONAL, CELEBRADO ENTRE A CAIXA E ESTE MUNIC Í P I O,
INCLUINDO, MATERIAIS E MÃO DE OBRA. Vigência: 04 (quatro) meses. Unidade Orçamentaria:
10.01, Projeto Atividade: 2068, Elemento de Despesa: 449051, Fonte: 24/00. Contratado:
CONSTRUSETE CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 13.438.063/0001-76. Valor: R$ 601.083,72
(seiscentos e um mil oitenta e três reais e setenta e dois centavos). Data: 20/06/2022.

ELIANA GONZAGA DE JESUS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Vencedor do lote 01: Construsete Construtora Ltda, CNPJ: 13.438.063/0001-76;
Valor Total Estimado: R$ 601.083,72 (seiscentos e um mil oitenta e três reais e setenta e
dois centavos). Julgamento: Menor Preço Global por Lote. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada Para Prestação de Serviços de Engenharia, Visando A Execução das Obras de
Pavimentação de Ruas No Município de Cachoeira - Bahia, Conforme Contrato de Repasse
nº 912460/2021/Mdr/Caixa, Por Intermedio do Ministério do Esenvolvimento Regional,
Celebrado Entre A Caixa e Este Município, Incluindo, Materiais e Mão de Obra. Período -

04 (quatro) meses; Data do Julgamento 11/05/2022; Data da Homologação:
20/06/2022.

Cachoeira - BA, 20 de junho de 2022.
POLIANA ALMEIDA MOURA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
EXTRATOS DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº.: 415/2022, Contratante: MUNICÍPIO DE CAETITÉ-BA., CNPJ:
13.811.476/0001-54; Contratada: SF Construtora Engenharia Ltda., CNPJ: 17.847.313/0001-
82. Modalidade: Tomada de Preços nº.: 004/2022TP, Art. 23, I, "b", da Lei Federal
8.666/93. Processo Administrativo: 203/2022. Objeto: Pavimentação das ladeiras da
Empoeira, Ladeira da Mata e Ladeira da Mangueira (Trechos I e II), localizadas na
Comunidade de Anguá, Zona Rural do Município de Caetité-BA., pelo critério de "Indireta
- Empreitada, por Preço global". Poder: 02 / Órgão: 01 / Secretaria: 09 / Projeto Atividade:
15.451.011.1.053; 15.451.011.1.008; 18.543.011.1.072 / Classificação Ec o n ô m i c a / E l e m e n t o :
4.4.90.51.00 / Fontes: 00, 16, 24, 30, 42, 55, 90. Valor global: R$: 456.561,82 (quatrocentos
e cinquenta e seis mil quinhentos e sessenta e um reais e oitenta e dois centavos).
Vigência: 25 de outubro de 2022. Data da assinatura: 27 de junho de 2022.

Contrato Administrativo nº.: 414/2022, Contratante: Município de Caetité-BA., CNPJ:
13.811.476/0001-54; Contratada: EGM Projetos e Construções Ltda., CNPJ:
07.911.640/0001-00. Modalidade: Tomada de Preços nº.: 005/2022TP, Art. 23, I, "b", da Lei
Federal 8.666/93. Processo Administrativo: 226/2022. Objeto: Pavimentação em
paralelepípedo no Bairro Jacarací: Rua Vereador Luiz Pereira de Aguiar, Travessa Vereador
Luiz Pereira, Rua Vereador Benvindo Gotardo da Silva, no Bairro Soriano: Rua 01, Travessa
01, Rua II Samambaia, Rua 03, Bairro Prisco Viana: Rua Rio Grande do Sul, Travessa Rio
Grande do Sul, no Município de Caetité - BA., pelo critério de "Indireta - Empreitada, por
Preço global". Poder: 02 / Órgão: 01 / Secretaria: 09 / Projeto Atividade: 15.451.011.1.008
/ Classificação Econômica/Elemento: 4.4.90.51.00 / Fontes: 00, 16, 24, 30, 42, 55, 90. Valor
global: R$: 1.146.944,21 (um milhão, cento e quarenta e seis mil, novecentos e quarenta
e quatro reais e vinte e um centavos). Vigência: 27 de dezembro de 2022. Data da
assinatura: 27 de junho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação. Para
participação ou simples acompanhamento da mesma, O interessado deverá acessar, na
internet, a página www.licitanet.com.br. As propostas comerciais serão recebidas a partir
das 08h:00m do dia 07/07/2022 até às 09h:00m do dia 11/07/2022, por meio do sistema
eletrônico. A sessão pública eletrônica será aberta às 09h:15m (horário de Brasília) do dia
11 de julho de 2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de seguro total para veículos ônibus escolar Caminho da Escola, pertencentes à
Secretaria Municipal de Educação do Município de Cairu, estado da Bahia. Telefone. (75)
3653-2151, Ramal: 214. Edital e divulgação dos demais atos - Diário Oficial-Site:
www.cairu.ba.gov.br e www.licitanet.com.br.

Cairu - Bahia, 28 de junho de 2022.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 4/2022

Objeto: Contratação de empresa de engenharia, especializada no serviço de
requalificação do mercado municipal de Barra de Pojuca, no Distrito de Monte Gordo, do
Município de Camaçari-Ba.

O Município de Camaçari, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público a os interessados, a convocação para Abertura dos Envelopes de
Preços das empresas habilitadas, cuja sessão acontecerá às 09h00min do dia 30/06/2022,
no mesmo endereço / local informado no edital de convocação.

Publique-se no Portal de Compras - DOU e D O E. Camaçari, 28 de junho de
2022 - Antonio Sergio Moura de Sousa- Presidente em exercício.

Camaçari, 28 de junho de 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da COMPEL
Em Exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2022

O Município de Camaçari, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados que o recurso interposto pela empresa
licitante G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI,foi submetido à análise técnica e jurídica, julgado,
assim a decisão foi NEGAR PROVIMENTO AO RECURSO. O julgamento, recurso e demais
peças encontram-se disponíveis no portal de compras do Município.

Publique-se no Portal de Compras -DOU e DOE - Camaçari, 28 de junho
2022-Antônio Sergio Moura de Sousa- Presidente em exercício

Camaçari, 28 de junho de 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da COMPEL
Em Exercício

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços nº 004/2022 Processo Administrativo nº 094/2022 Contrato N° 183/2022 A
Prefeita Municipal de Cachoeira - Bahia, no uso de suas atribuições, torna pública a
Contratação: Licitação: Processo Administrativo nº 094/2022. Modalidade: Tomada de Preços
n° 004/2022. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, VISANDO A EXECUÇÃO DAS
OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA - BAHIA, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE Nº 912460/2021/MDR/CAIXA, POR INTERMEDIO DO MINISTÉRIO DO
ESENVOLVIMENTO REGIONAL, CELEBRADO ENTRE A CAIXA E ESTE MUNICÍPIO, INCLUIN D O,
MATERIAIS E MÃO DE OBRA. Vigência: 04 (quatro) meses. Unidade Orçamentaria: 10.01,
Projeto Atividade: 2068, Elemento de Despesa: 449051, Fonte: 24/00. Contrato Nº 009/2022.
Contratado: CONSTRUSETE CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 13.438.063/0001-76. Data:
20/06/2022. Valor: R$ 601.083,72 (seiscentos e um mil oitenta e três reais e setenta e dois
centavos). Fundamentação: Art. 22, parágrafo 2, combinado com Art 23, inciso I, alínea b, da Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores. ELIANA GONZAGA DE JESUS - Prefeita Municipal.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 12/2021

Objeto: contratação de empresa de engenharia especializada na execução
das Obras Remanescentes para Urbanização Integrada no Riacho da Lama Preta (trecho
20 da Bacia Camaçari) no município de Camaçari-Bahia(conforme Projeto Básico e
Planilhas anexas ao processo).

O Município de Camaçari, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados que transcorrido o prazo para Validação de
Propostas e recursos, a empresa PJ CONSTRUÇÕES LTDA melhor classificada no

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-29T02:24:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial